



**ПРОТОКОЛ № 46-18/ПРГ**  
**Заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии**  
**филиала Публичного акционерного общества**  
**«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Западно-**  
**Сибирской железной дороге,**  
**состоявшегося «24» июля 2018 года**

**В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала Публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:**

1	Колупаева Ольга Витальевна	Главный бухгалтер	Председатель ПРГ
2	Карамышев Алексей Павлович	Начальник отдела	Заместитель председателя ПРГ
3	Ременных Татьяна Николаевна	Ведущий юрисконсульт	Член ПРГ
4	Васильченко Анна Сергеевна	Заместитель начальника отдела	Член ПРГ
5	Пожарская Инна Борисовна	Начальник отдела	Член ПРГ
6	Яблонская Оксана Викторовна	Ведущий инженер	Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – шесть человек. Приняли участие – шесть человек. Кворум имеется.

**ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:**

Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в процедуре № ОКэ-МСП-НКПЗСИБ-18-0019 «Выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге» (далее – Открытый конкурс).

**По пункту I повестки дня:**

<b>Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:</b>	24.07.2018 г. 14 часов 00 минут
<b>Место проведения процедуры вскрытия конвертов:</b>	Российская Федерация, 630001, г. Новосибирск, ул. Жуковского, д. 102
<b><u>Лот № 1</u></b>	
<b>Предмет договора:</b>	Выполнение работ по капитальному ремонту здания «Контора контейнерной площадки» инв. № 010000773 на контейнерном терминале Омск-Восточный.
<b>Начальная (максимальная) цена договора:</b>	497281,09 (четыре ста девяносто семь тысяч двести восемьдесят один рубль 09 коп.) без учета НДС

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге следующие предложения:

1.1 Допустить к участию в Открытом конкурсе по Лоту № 1 следующих претендентов:

Номер заявки	Сведения об организации	Цена предложения (без учета НДС)	Размер аванса	Срок гарантии	Кол-во баллов	Порядковый номер
963921	<b>Общество с ограниченной ответственностью "Альто"</b> ИНН: 5504235113, КПП: 550401001 ОГРН: 1125543054570 <b>Адрес:</b> 644010, г.Омск, ул.Съездовская, 41-135	480539,32	25%	24 мес.	1	1

1.2. На основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках и подпункта 2 пункта 2.9.10 документации о закупке (на участие в конкурсе подана одна заявка) признать Открытый конкурс № ОКэ-МСП-НКПЗСИБ-18-0019 по Лоту № 1 несостоявшимся.

1.3. В соответствии с подпунктом 1 пункта 141 Положения о закупках и подпунктом 1 пункта 2.9.11 документации о закупке принять решение о заключении договора с допущенным участником путем размещения заказа у единственного исполнителя на следующих условиях:

**Предмет договора:** Выполнение работ по капитальному ремонту здания «Контора контейнерной площадки» инв.№ 010000773 на контейнерном терминале Омск-Восточный.

**Цена договора:** 480539,32 (четыреста восемьдесят тысяч пятьсот тридцать девять рублей 32 копейки) с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости материалов, изделий и расходов, связанных с их доставкой, а также иных расходов, связанных с выполнением работ. Выполнение работ облагается НДС по ставке 18%, размер которого составляет 86497,08 (восемьдесят шесть тысяч четыреста девяносто семь рублей 08 копеек).

**Местонахождение объекта:** 644023, г.Омск, ул.Рельсовая, 22

**Срок выполнения работ:** 45 (сорок пять) календарных дней с даты заключения договора.

**Форма, сроки и порядок оплаты:** аванс в размере 25% от общей цены договора производится в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания договора; окончательный расчет производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета/счета-фактуры и подписания сторонами акта о приемке выполненных работ формы КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, акта о приемке-сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств формы ОС-3.

**Гарантия срок на результаты работ:** 24 месяца с даты подписания обеими сторонами акта формы ОС-3.

**Срок действия договора:** с даты подписания договора до полного исполнения сторонами своих обязательств.

<b>Лот № 2</b>	
Предмет договора:	Выполнение работ по капитальному ремонту одноэтажного здания бытовых помещений, инв.№ 010001101, на контейнерном терминале Барнаул.
Начальная (максимальная) цена договора:	299240,00 (двести девяносто девять тысяч двести сорок рублей 00 коп.) без учета НДС

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге следующие предложения:

1.1 Допустить к участию в Открытом конкурсе по Лоту № 1 следующих претендентов:

Номер заявки	Сведения об организации	Цена предложения (без учета НДС)	Размер аванса	Срок гарантии	Кол-во баллов	Порядковый номер
958122	<b>Общество с ограниченной ответственностью "СибКомСтрой"</b> ИНН: 5406769903 КПП: 540601001 ОГРН: 1145476001220 <b>Адрес:</b> 630005, г.Новосибирск, ул.Семьи Шамшиных, д.66, оф.2	298242,00	25%	24 мес.	1	1

1.2. На основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках и подпункта 2 пункта 2.9.10 документации о закупке (на участие в конкурсе подана одна заявка) признать Открытый конкурс № ОКэ-МСП-НКПЗСИБ-18-0019 по Лоту № 2 несостоявшимся.

1.3. В соответствии с подпунктом 1 пункта 141 Положения о закупках и подпунктом 1 пункта 2.9.11 документации о закупке принять решение о заключении договора с допущенным участником путем размещения заказа у единственного исполнителя на следующих условиях:

**Предмет договора:** Выполнение работ по капитальному ремонту одноэтажного здания бытовых помещений, инв.№ 010001101, на контейнерном терминале Барнаул.

**Цена договора:** 298242,00 (двести девяносто восемь тысяч двести сорок два рубля 00 копеек) с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости материалов, изделий и

расходов, связанных с их доставкой, а также иных расходов, связанных с выполнением работ. Выполнение работ облагается НДС по ставке 18%, размер которого составляет 53683,56 (пятьдесят три тысячи шестьсот восемьдесят три рубля 56 копеек).

**Местонахождение объекта:** 656031, г.Барнаул, ул.Привокзальная, 87б.

**Срок выполнения работ:** 30 (тридцать) календарных дней с даты заключения договора.

**Форма, сроки и порядок оплаты:** аванс в размере 25% от общей цены договора производится в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания договора; окончательный расчет производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета/счета-фактуры и подписания сторонами акта о приемке выполненных работ формы КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, акта о приемке-сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств формы ОС-3.

**Гарантия срок на результаты работ:** 24 месяца с даты подписания обеими сторонами акта формы ОС-3.

**Срок действия договора:** с даты подписания договора до полного исполнения сторонами своих обязательств.

<b>Лот № 3</b>	
Предмет договора:	Выполнение работ по капитальному ремонту здания проходной одноэтажного, инв.№ 010000747, на контейнерном терминале Клещиха в г.Новосибирске
Начальная (максимальная) цена договора:	184221,00 (сто восемьдесят четыре тысячи двести двадцать один рубль 00 коп.) без учета НДС

1.7. Установленной документацией о закупке срок окончания подачи заявок «20» июля 2018 года. К установленному сроку заявок не поступило.

1.8. На основании подпункта 1 пункта 2.9.10 Конкурсной документации и подпункта 1 пункта 140 Положения о закупках ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге предложение о признании конкурса по Лоту № 3 несостоявшимся.

<b>Лот № 4</b>	
Предмет договора:	Выполнение работ по капитальному ремонту здания «Пункт обращения большегрузных контейнеров», инв.№ 010000772, на контейнерном терминале омск-Восточный.
Начальная (максимальная) цена договора:	474175, 38 (четыреста семьдесят четыре тысячи сто семьдесят пять рублей 38 коп.) без учета НДС

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге следующие предложения:

1.1 Допустить к участию в Открытом конкурсе по Лоту № 1 следующих претендентов:

Номер заявки	Сведения об организации	Цена предложения (без учета НДС)	Размер аванса	Срок гарантии	Кол-во баллов	Порядковый номер
963955	<b>Общество с ограниченной ответственностью "Альто"</b> ИНН: 5504235113, КПП: 550401001 ОГРН: 1125543054570 <b>Адрес: 644010, г.Омск, ул.Съездовская, 41-135</b>	467415,99	25%	24 мес.	1	1

1.2. На основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках и подпункта 2 пункта 2.9.10 документации о закупке (на участие в конкурсе подана одна заявка) признать Открытый конкурс № ОКЭ-МСП-НКПЗСИБ-18-0019 по Лоту № 4 несостоявшимся.

1.3. В соответствии с подпунктом 1 пункта 141 Положения о закупках и подпунктом 1 пункта 2.9.11 документации о закупке принять решение о заключении договора с допущенным участником путем размещения заказа у единственного исполнителя на следующих условиях:

**Предмет договора:** Выполнение работ по капитальному ремонту здания «Пункт обращения большегрузных контейнеров», инв.№ 010000772, на контейнерном терминале омск-Восточный.

**Цена договора:** 467415,99 (четыреста шестьдесят семь тысяч четыреста пятнадцать рублей 99 копеек) с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости материалов, изделий и расходов, связанных с их доставкой, а также иных расходов, связанных с выполнением работ. Выполнение работ облагается НДС по ставке 18%, размер которого составляет 84134,88 (восемьдесят четыре тысячи сто тридцать четыре рубля 88 копеек).

**Местонахождение объекта:** 644023, г.Омск, ул.Рельсовая, 22







**Срок выполнения работ:** 45 (сорок пять) календарных дней с даты заключения договора.

**Форма, сроки и порядок оплаты:** аванс в размере 25% от общей цены договора производится в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания договора; окончательный расчет производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета/счета-фактуры и подписания сторонами акта о приемке выполненных работ формы КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, акта о приемке-сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств формы ОС-3.

**Гарантия срок на результаты работ:** 24 месяца с даты подписания обеими сторонами акта формы ОС-3.

**Срок действия договора:** с даты подписания договора до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» ([www.trcont.com](http://www.trcont.com)), на электронной торговой площадке ОТС-тендер ([www.otc.ru](http://www.otc.ru)) и на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок ([www.zakupki.gov.ru](http://www.zakupki.gov.ru)) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ	 _____	Колупаева Ольга Витальевна
Заместитель председателя ПРГ	 _____	Карамышев Алексей Павлович
Член ПРГ	 _____	Ременных Татьяна Николаевна
Член ПРГ	 _____	Васильченко Анна Сергеевна
Член ПРГ	 _____	Пожарская Инна Борисовна
Секретарь ПРГ	 _____	Яблонская Оксана Викторовна

«26» июня 2018 года